[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Пестяковского муниципального района
Ивановской  области
     «31» мая   2013 г.  № 182                                                                  пос. Пестяки

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ К ОРГАНИЗАЦИЯМ (УЧРЕЖДЕНИЯМ)  И  (ИЛИ) ОБЪЕКТАМ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕСТЯКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО И  ПЕСТЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЙ.
             В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", постановлением Правительства Ивановской области от 26.12.2012 года № 561-п «Об определении специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в Ивановской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 41, 32 Устава Пестяковского муниципального района, постановляю:
          1.Утвердить перечень детских, образовательных, медицинских, действующих религиозных организаций (учреждений), объектов спорта и  мест массового скопления граждан, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1).
  2. Установить минимальные значения расстояния от детских, образовательных, медицинских  организаций, объектов спорта, действующих религиозных организаций  до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, - 50 метров и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания -15 метров.
3.Способ расчета расстояния от организаций (учреждений)  и объектов, указанных в приложении №1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации (учреждения) и (или) объекты, указанные в приложении №1 (при отсутствии обособленной территории).
3.1. Способ расчета расстояния от мест массового скопления граждан, указанных в приложении №1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на специально отведенное место для проведения публичных мероприятий.

       4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для детских, образовательных, медицинских, действующих религиозных организаций (учреждений), объектов спорта и  мест массового скопления граждан, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение №2).

       5. Настоящие постановление не позднее месяца со дня принятия направить в орган исполнительной власти Ивановской области, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

      6.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

      7.Настоящие постановление опубликовать в районной газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте Администрации Пестяковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Пестяковского  муниципального района                                             О.А.Титюлин
                             Приложение №1

                                                         к постановлению Администрации

Пестяковского муниципального района

                                            от «31» мая 2013г. № 182
                                                     ПЕРЕЧЕНЬ
детских, образовательных, медицинских, действующих религиозных организаций (учреждений), объектов спорта и  мест массового скопления граждан, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№

п/п
	№
	Наименование объекта
	Местонахождение

	                              Пестяковское городское поселение

	1
	1
	Пестяковская муниципальная средняя общеобразовательная школа
	п.Пестяки,

ул.Социалистическая

д.15

	2
	2
	Пестяковский муниципальный детский сад №1
	п.Пестяки,

ул.Советская

д. 57

	3
	3
	Детский сад «Солнышко»
	п.Пестяки,

ул.Фрунзе, д. 6

	4
	4
	ОБУЗ «Пестяковская центральная районная больница»
	п.Пестяки,

ул.Гагарина д.37

	5
	5
	Территория стадиона
	п.Пестяки,

ул.Стадионная

	6
	6
	Площадь у памятника В.И.Ленина   (место массового скопления граждан)
	Центр п.Пестяки,

ул.Ленина

	7
	7
	Местная религиозная организация православный Приход Свято-Успенского храма поселка Пестяки Ивановской области Иваново-Вознесенский и Кинешемской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).
	п.Пестяки,

ул.Советская,

д. 42

	Пестяковское сельское поселение

	  8
	1
	Беклемищенская муниципальная начальная общеобразовательная школа-детский сад.
	Пестяковский район
с.Беклемищи,

ул. Молодежная,

д. 20

	9
	2
	Филятская муниципальная основная общеобразовательная школа
	Пестяковский район
д.Филята,
ул.Центральная,

д.44

	10
	3
	Филятский детский сад
	Пестяковский район
д.Филята,

ул. Центральная

д.44А

	11
	4
	Галашовский фельдшерско-акушерский пункт
	Пестяковский район

д. Галашово,

ул.Лесная

д.4

	12
	5
	Вербинский фельдшерско-акушерский пункт
	Пестяковский район

д. Вербино,
ул.Школьная

д.10

	13
	6
	Филятский фельдшерско-акушерский пункт
	Пестяковский район

д.Филята,

ул.Лесная

д.4

	14
	7
	Шалаевский фельдшерско-акушерский пункт
	Пестяковский район

д.Шалаево,
ул.Центральная

д.3

	15
	8
	Беклемищинский фельдшерско-акушерский пункт
	Пестяковский район

д.Беклемищи.

ул.Молодежная

д.4

	16
	9
	Местная религиозная организация православный Приход храма Воскресения словущего села Беклемищи Пестяковского района Ивановской области Иваново-Вознесенский и Ки.
	Пестяковский район,
с.Беклемищи,

	17
	10
	Местная религиозная организация православный Приход д.Воронята
	Пестяковский район

д.Воронята

	19
	11
	Территория около магазина РАЙПО (место массового скопления граждан)
	Пестяковский район

д.Вербино,

ул. Зеленая,

д9.